

N^{umer} 271.
IV 41.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 14. Maja 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO. 21,759. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dopełniając Art: 40 prawa z dnia 12 Października r. z. stanowiącego przepisy zachowywać się mające przy zajęciu własności prywatnej na użytek publiczny, ogłasza co do zajęcia gruntu w Młocinach, postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 17 b. m. w osnowie:

w Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA Igo.
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.
Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, i po wysłuchaniu zdania ogólnego zgromadzenia Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy:

Z mocy Art: 3. prawa Seymowego z dnia 12 Października 1820 r. ma być nabyte na użyteczność publiczną pięć Morgów, 715 sążni kwadratowych gruntu ornego,

na załączonym planie Litt: B. C. oznaczonych, w Dobrach Młociny, w Obwodzie Warszawskim położonych, Henryka Poths własnych, a to w celu wybrania zwiru w tymże gruncie znajdującego się, do utrzymania Dróg bitych w okolicy Warszawy. —

Grunt po wybraniu zupełnym zwiru, zwróconym będzie właścicielowi. —

Będzie przystąpione natychmiast do oszacowania wymienionego gruntu, tudzież do zajęcia onego bezzwłocznie, stósownie do przepisów powyższym prawem zarządzonych.

Wykonanie niniejszego postanowienia, Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji, w czém do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie dnia 17 Kwietnia 1821 r.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji
(podpisano) T. Mostowski

(podpisano) ZAJĄCZEK
Radca Sekretarz Stanu Generał
Brygady
(podpisano) KOSSECKI
zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI

Za zgodność

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych
i Policji

(podpisano) Aug: Karcki

Powyższego urzędzenia wykonanie, wszyscy Urzędnicy i Woiewództwa, których takowe dotyczyć może, dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI:

Filipecki Sekr: Feur:

NRO. 9,328. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przyprowadzając do skutku wolą praw Szymowych r. 1809 i 1811 Opłatę Offiary z nowo wynalezionych po prawie r. 1789 aż do włącznie 1806 r. użytków, w każdym dawnym Powiecie ustanowioną, do pobo-

ru z peczątkiem r. 1820 wskazała, z dawnych zaś lat, to jest: przed rokiem 1813 zupełnie iak inne podatki w poborze zawiesiła, a od r. 1813 aż do końca 1819 prenotować tylko do dalszego Rządu postanowienia nakazała.—

Gdy więc pobór nowey Offiary w roku bieżącym w dwóch Ratach uskuteczniiony być ma, to jest w Racie Czerwcowey razem z Offiarą zwyczajną summa całego roku 1820. w racie zaś Wrześniowey razem z podatkiem podymnego Summa całego roku 1821. i gdy w tym celu Kassy Obwodowe, Kujawska, Gostyńska, Rawska, Stanisławowska, Sochaczewska i Warszawska już odebrały stósowne książki Kwitaryuszowe, Łęczycka zaś po ukończeniu i zatwierdzeniu powyższey czynności później doręczoną mieć sobie będzie.—

Przeto zwywa wszystkich Kontrybuentów do Opłaty Offiary z nowo wynalezionych użytków podatkowych należących, ażeby w oznaczonych powyżey miesiącach, ilość zarachowanego na nich podatku, o ktorey przez Cyrkularze z Bióra Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomieni będą, do Kassy Obwodowey wnosili, w przyszłości zaś z przypadającej od nich tey samey należitości, w przepisanych Terminach dla zwyczajney Offiary to jest w miesiącach Styczniu i Czerwcu regularnie uiszczali się.— Na przypadek bowiem opóźnienia się z wnoszeniem powyższego podatku do Kassy, sami sobie winę przypisać będą musieli, gdy środkami Exekucyi, Urządzeniem Kommissyi Woiewódzkiej w Dzienniku Woiewódzkim Nro 195. przepisanimi, które zaraz z końcem Miesiący do poboru wskazanych rozciągnięte zostaną, zagnonemi będą.— Ninieysze Obwieszczenie aby każdego kogo dotyczy doszło wiadomości, Burmistrze po Miastach, Wóyci po Gminach zwykłym sposobem ogłaszają, i że się tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.—

w Warszawie 4. Maia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 21,749. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Kujawskiego Rozkład dni miesiąca Czerwca roku bieżącego, w których kontrybucenci tegoż Obwodu należności Skarbowe do opłaty w tym miesiącu przypadające, iako to: Ofiarę z Dóbr Ziemiańskich i Ducho-

wnych — Kanon stały — kompetencye i procenta za trzeci kwartał — i Kanon z Młynow — kolejno Parafiami do Kassy Obwodowej wnosić są obowiązani, podaje Kommissya Woiewódzka dla ich wiadomości przez Dziennik Woiewódzki, iak następuje:

Powiat Brzeski.

dnia	1.	Czerwca	1821.	Parafia	Włocławek, Brześć, Wieniec.
—	4.	—	—	—	Kraszyn, Kłobia, Baniewo, Lubowin.
—	5.	—	—	—	Zgłowiączka, Lubraniec, Dąbie.
—	6.	—	—	—	Osięciny, Bytoń, Swierczyn.
—	7.	—	—	—	Orle, Chalno, Mąkoszyn, Lubotyń.
—	8.	—	—	—	Brdów, Babiak, Wrząca, Sompolno.
—	12.	—	—	—	Połaiewo, Broniszewo, Saldno.

Powiat Radzieiowski.

—	13.	—	—	—	Łowiczek, Będkowo, Lubanie.
—	14.	—	—	—	Zbrachlin, Nieszawa, Raciążek, Słońsk.
—	15.	—	—	—	Służewo, Ostrowąs, Korak.
—	16.	—	—	—	Służewo, Sędzin, Kobielice.
—	18.	—	—	—	Radzieiewo, Broniewo, Bronisław.
—	19.	—	—	—	Krzywosądz, Byczyna, Kościelna wieś.
—	20.	—	—	—	Witowo, Piotrkowo, Kaczewo.

Powiat Kowalski.

—	22.	—	—	—	Kowal, Wistka Szlach: Duninowo, Smiłowice,
—	23.	—	—	—	Białotarsk, Kłotno, Lubień.
—	25.	—	—	—	Kłubka Grabkowo.
—	26.	—	—	—	Chodecz, Choceń, Przedecz, Błenna.
—	27.	—	—	—	Jzbica, Modzerowo.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni miesiąca Czerwca r. b. exekucya wysyłaną będzie do tych Kontrybuentów, którzyby się z należności pomienionych Skarbowi nieuiszcili.—

w Warszawie dnia 5 Maia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO 19,809. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Stosownie do otrzymanego Kommissyi Rządowej przychodów i Skarbu z dnia 14 b. m. wydanego ogólnego urzędzenia, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, że ponieważ sól począwszy od dnia 1go Czerwca r. b. pod Administracyą Skarbową w całym kraiu sprzedawać się mająca, przez Entreprenów transportu Berka Szmulą i Ignacego Neumarka, za paszportami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dostawiać się winna, iest własnością Skarbu Publicznego; zatem statki i fury Entreprenów, solą ładowane, od opłaty mostowego, drogowego i groblowego, niemniéy też statki, albo solą ładowane, lub do ładunku przysposobione, od rekwizycyi Wovskowych wolne byđz mają.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach, a Burmistrze po Miastach ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 28 Mca Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 17,840. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dalszym ciągu swego zarządzenia do Władz Gminnych w dniu 27 Lutego b. r. wydanego, a w Dzienniku Urzędowym Nro 261 zamieszczonego, otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji opis Dezertera Jakóba Królaka, który Włóściana z Wsi Złakowa Borowego życia pozbawił, poniżej umieszcza. Odwołując się do swego zarządzenia, ścisłe dopeńnienie śledztwa te goż Dezertera ninieyszém przypomina. —

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Jakób Królak urodził się w Wsi Szebletowie, Powiecie Radziejewskim, Woiewództwie Mazowieckiem, ma lat 22, iest twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła miernego, wzrost arszymów 2 werszków 7 $\frac{1}{2}$.

NRO 20.421. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Gubernatora Obwodu Białostockiego i Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, zaleca wszystkim Władzom Administracyino-Policyinym, aby Helenę Tofilakową, żonę zbiegłego rekruta Jakóba Tofilaka, inaczey Andrzeia Kałużyńskiego zwanego, mającą się z dwoyga dziećmi tułać po kraiu tu-teyszém, i tylko fałszywém świadectwem dla męża iey Andrzeia Kałużyńskiego wyda-ném opatrzoną, w Gminach swych ściśle śledzili, i wysledzoną przytrzymawszy, do właściwego Kommissarza odstawili, zkad następnie Kommissyi Woiewódzkiéy odesła-ną bydź ma.— Wóyci Gmin, Burmistrze i Kommissarze Obwodowi ninieyszemu po-
leccniu zadość uczynić są obowiązani.

w Warszawie dnia 30 Mca Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{3263}{18036}$ WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Paragrafem 159. Instrukcyi dla Kassyerów i Burmistrzów przepisanej, wskaza-no:

iż po sporządzeniu Rewizyi Kassy Mieyskiéy i wyciągnienu Delaty, Burmistrz obowiązany jest natychmiast Debentów dłużnych przez służbę mieyskiego exekwo-wać, a iezeliby ten rodzaj exekucyi nie był dostatecznym, o pomoc do Kommissa-rza Obwodowego uda się.— W bliższym rozwinienu tego artykułu, tak dla za-pobiezenia z strony Burmistrza wydarzyć się mogącym nadużyciom, i dla ochro-nienia od uciążęń mieszkańców, Kommissya Woiewódzka przepisuje wyraźnie co następuje: —

1. Przed nadeysciem terminu do wniesienia dochodów bądź to na fundusze Kassy Mieyskiéy właściwe, bądź na dochody przechodnie, iako to: podatki, skład-ki etc. które do Kassy Mieyskiéy wnoszone bydź winny, Burmistrz obowiązany jest przez Cyrkularz obwieścić, i ostrzedz Mieszkańców o zbliżającym się terminie do uiszczenia opłaty, wyznaczyć i ogłosić dnie i godziny, w których Kassyer Mieyski takowe odbierać będzie. —

2. Po upływnieniu terminu w powyższym sposobie oznaczonego, Burmistrz natchmniał zażądać winien od Kassjera Delaty, i do nieuiszczających się wystać na exekucyą sługę Mieyskiego. —

3. Wysęłając takową exekucyą Burmistrz do każdego oddzielnie dłużnika, wygotować powinien osobny palet exekucyiny, w którym ilość i rodzaj opłaty zaległej ma być wypisaną. —

4. Na tymże palecie wyrażone ma być także 'exekutne, które przez dłużników słuźde Mieyskiemu za doręczenie paletu opłacone być powinno, a te w żadnym przypadku nie może przynosić groszy piętnastu. —

5. Gdyby kontrybuent za taką przestrogą należytości w przeciągu dni trzech nieopłacił, wtenczas już Burmistrz o pomoc potrzebną do Kommissarza Obwodu zgłosić się i udać iest obowiązany. —

6. Kommissarz Obwodowy zaś wtenczas zarządzi exekucyą w sposobie dla wpływów Skarbowych, Urządzeniem Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 10. Grudnia 1819 r. — w Dzienniku Woiewódzkim No 195 ogłoszonym, przepisany.

Do niniejszego zarządzenia Burmistrze ściśle stósować się będą, a Kommissarze Obwodowi dopilnują, aby żadne nadużycia nie miały miejsca. —

w Warszawie dnia 24. Mca Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro. 57.193. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do powszechnéj wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem swym, z dnia 27. Września r. z. Nro $\frac{42}{209}$. z powodu że we wsi Kocerany znajdując się przy moście młyny dziedzicowi użytek przynoszące, udzielenia taryffy do poboru opłaty mostowego odmówiła i zakazała. —

Obwieszczając więc o téj Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi decyzji, Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, zawiadamiam: iż odtąd nikomu niewolno wymagać opłaty mostowego z mostu we wsi Kocerany; że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy Art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 5. Sierpnia 1817 r. iako oszukający do Sądu po ukaranie odesłany zostanie.

Żeby zaś téj woli Rządu zadosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy w każdym przypadku do Kommissarza Obwodu jako władzy naybliższey, a z kolei do Kommissyi Woiewódzkiéy zaskarżenia swe w razie nieprawnie pobieraney opłaty podawać powinny. — w Warszawie dnia 11. Mca Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr: Jener:

Nro 55,179. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji Beskrytem swym z dnia 18 Września r. z. Nro $\frac{171}{235}$, z powodu, iż w wsi Falęcice opłata mostowego za byłego Rządu Pruskiego upoważnioną niebyła, lecz owszem przez rezolucyę z dnia 6. Lipca r. 1805. zupełnie odmówioną została, udzielenia taryffy do poboru opłaty Mostowego odmówiła i zakazała.

Obwieszczając więc o téj Kommissyi Rządowéy decyzyi, Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego zawiadamia: iż odtąd nikomu nie wolno wymagać opłaty mostowego z mostu w wsi Falęcice, że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy Art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia r. 1817. jako oszukujący do Sądu po ukaranie odesłany zostanie. —

Żeby zaś téj woli Rządu zadosyć się stało, Obywatele i mieszkańcy w każdym przypadku do Kommissarza Obwodu jako Władzy naybliższey, a z kolei do Kommissyi Woiewódzkiéy zaskarżenia swe w razie nieprawnie pobieraney opłaty, podawać powinni. — w Warszawie dnia 11. Mca Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 57,193. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYI

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji Beskrytem swym z dnia 27. Września r. z. Nro $\frac{311}{311}$ z powodu że most w Wsi Tomczycach na rzece Pilicy, leży na trakcie bocznym, i dotąd nigdy nie było taryffy; udzielenie taryffy do poboru opłaty mostowego odmówiła i zakazała. —

Obwieszczając więc o téj Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji decyzyi, Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego zawiadamia: iż odtąd nikomu nie wolno wymagać opłaty mostowego z mostu w Wsi Tomczycach; że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817. jako oszukujący do Sądu po ukaranie odesłany zostanie.

Żeby zaś téj woli Rządu zadosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy w każdym przypadku do Kommissarza Obwodu jako Władzy naybliższey, a z kolei do Kommissyi Woiewódzkiéy zaskarżenia swe w razie nieprawnie pobieraney opłaty podawać powinni. — w Warszawie dnia 11 Mca Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

DODA-

DODATEK DO NUMERU 271.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO $\frac{2343}{12807}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji Reskryptem swym z dnia 27. Września r. z. Nro $\frac{22}{327}$ z powodu iż pobór mostowego w Miastach Strykowie, Głównie i we Wsi Dobrze, w Obwodzie Rawskim położonych, za Rządu Pruskiego upoważnionym nie był, udzielenia taryffy mostowego trzem tym miejscom odmówiła.

Obwieszczając zatem Kommissya Woiewódzka o téj Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji decyzji, Obywateli i Mieszkańców zawiadamia: iż odtąd nikomu nie wolno wymagać opłaty mostowego z mostów pod Miastem Strykowem, Główném i Wsią Dobrze znajdujących się. —

Ze ktoby zakaz ten przestąpił, na mocy art: 14. postanowienia Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817 iako oszukujący do Sądu po karę odesłanym zostanie.

Zeby zaś téj woli Rządu zadłosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy w każdym przypadku do Kommissarza Obwodu, iako Władzy naybliższéj, a z kolei do Kommissyi Woiewódzkiéj zaskarżenia swe wrazie nieprawnie pobieranéj opłaty podawać powinni.

w Warszawie dnia 17. Mca Kwietnia 1821 r.

Radca Stanu; Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO. $\frac{5728}{22435}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 17. Kwietnia r. b. zapadłe, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu, z dnia 1.

Maja r. b. Nro 12,434 nadesłane, pozwalające udzielania konsensów pro 18 $\frac{2}{2}$ na fabrykacją wódki i piwa tym starozakonnym, którzy z rzemiosła swego są palaczami lub piwowarami, podaie niniejszą do publiczney wiadomości.—

w Imieniu Najjaśniejszego
A L E X A N D R A Igo
 Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.
 Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Lubo w Postanowieniu Naszém z d. 20 Marca r. b. wskazującym przepisy pod któremi przedłużona została ludowi starozakonnemu wolność trudnienia się przez rok 18 $\frac{2}{2}$ zarobkami propinacyinemi po Wsiach i Miastach, nie uczyniliśmy żadnego wyłączenia względem tych starozakonnych, którzy z professyi są fabrykantami trunków krajowych; mając iednak na względzie, iż przez ścięnienie żydom wolności fabrykowania trunków po wsiach, wielu właściceli nieznałoby teraz zdalnych ludzi na tak zwanych palarzy przy Gorzelniach i Browarach, na przetożenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy istanowiemy:

A r t y k u ł 1.

Wydawane będą konsensa pro 18 $\frac{2}{2}$ na fabrykacją wódki i warzenie piwa żydom, udowodniającym, iż z rzemiosła swego są Palarzami lub Piwowarami, do wolnego wykonywania ich professyi po Gorzelniach i Browarach dworskich, chociażby który od roku 18 $\frac{1}{9}$ na to nie miał konsensu. —

Chcący więc uzyskać konsens pro 18 $\frac{2}{2}$ na Palarza lub Piwowara dworskiego, wirien wiarogodnemi dowodami wylegitymować się, iż do tegoż roku 18 $\frac{1}{9}$ trudnił się ciągle podobnym procederem. —

A r t y k u ł 2.

Wolno iest także właścicielom i possessoróm dóbr przyjmować żydów nie tylko dotąd ukonsensowanych, ale też i tych, którzy z mocy powyższego artykułu uzyskali konsensa na palarzy i piwowarów dworskich, bez względu na to czyli w latach poprzednich żydów do téy postugi używali lub nie, i czyli wieś posiada taką co do miejsca kwalifikacją, iaka dotąd była przepisaną; zawsze iednak to wyłączenie do tych tylko Browarów i Gorzeln służyc ma, w których fabryka trunków na rzecz właściciela dóbr, nie zaś na rzecz propinatora żyda iest prowadzoną. —

A r t y k u ł 3.

Oplata konsensowa od fabrykacyi wódki i od warzenia piwa oddzielnie, oznaczają się też sama, iaka artykułem 8. Postanowienia Naszego z d. 20 Marca r. b. do poboru na rok 18²¹/₂₂ jest wskazana. —

A r t y k u ł 4.

Jednakże starozakonnym palarzom i piwowarom uzyskującym wskutku niniejszego Postanowienia konsensa Skarbowe na trudnienie się tym zarobkiem; nie wolno jest pod żadnym pozorem, ani arendy czyli dzierżawy propinacyinėj na własny zysk trzymać, ani też szynkować trunków, czyli to na rzecz dworów lub na własny rachunek, a to pod karą utracenia na zawsze wolności dalszego praktykowania professyi, i opłaty podwójnego rocznego konsensowego. Właściciel zaś propinacyi lub dzierżawca onėj, tudzież Wójt Gminy, o cierpienie wyrządzonej w powyższy sposób defraudacyi przekonani, lub też za niewłaściwe wydanie świadectwa, iakoby żyd żądający konsensu, trudnił się ciągle do roku 18¹⁸/₁₉. professyą palarza lub piwowara, ulegać mają opłacie takich kar, iakie artykułem 15 i 17 Postanowienia Naszego z dnia 20 Marca r. b. są oznaczone. —

A r t y k u ł 5.

Zastrzega się oraz iż starozakonni z professyi palarze lub piwowary, zyskujący tym sposobem konsensa, niemogą na mocy tychże w przyszłości uzyskać innego konsensu na szynk trunków lub arendę propinacyiną, a to pod ścisłym rygorem kar powyższym Postanowieniem Naszym oznaczonych. —

A r t y k u ł 6.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowėj Przychodów i Skarbu polecamy. —

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinėj dnia 17 Kwietnia 1821 roku. —

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji

(podpisano) T. Mostowski
za Zgodność

(podpisano) Kruszyński
Sekretarz Jener.

w Warszawie dnia 6. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI

(podpisano) ZAJĄCZEK

Radca Sekretarz Stanu Generał
Brygady

(podpisano) KOSSECKI
za zgodność z oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Gene: Bygady
(podpisano) KOSSECKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 22,416. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadania publiczność, że na dostawę drzewa i światła do koszar, wart, ordynanshausów, do budowlów Wojskowych, Biór, kancelaryów, zakładów etc. tak dla Wojska Polskiego iako też Rossyiskiego w mieście Warszawie, i Woiewództwie Mazowieckiem konsystuiących, oraz do obozu gdyby tego potrzeba wymagała, odbywać się będzie Licytacya in minus w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, przy ulicy Podwale pod Nrem 500. sytuowaném, a to w dniu 30. Maja b. r. dla Wojska Polskiego, a w dniu 31. t. m. dla Wojska Rossyiskiego, o godzinie 10. zrana, przed delegowanym do tego członkiem Kommissyi Woiewódzkiej, na czas od 1. Lipca r. b. do 1. Lipca 1822 r. Na które to terminy, mający chęć podjęcia się takowey dostawy, w miejscu i czasie powyż wskazanym stawić się zechcą. —

O warunkach do Licytacji służyć mających, o urządzeniu Kommissyi Rządowey Woyny, w dniu 2. Kwietnia r. 1817 wydaném, stanowiącym przepisy uzupełnienia dostawy, o wzorach do zakwitowania i likwidacyi potrzebnych, przedstawiania. Każdego dnia w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej za zgłoszeniem się do expedycyi dowiedzieć się można.

Vadium dla zapewnienia skutków Licytacji, co do dostawy dla Wojska Polskiego, Zł: 60,000. dla Wojska Rossyiskiego Zł: 20,000. stanowi, i takowe w gotowiznie w Kassie Wypłat Woiewództwa Mazowieckiego złożone bydź winny. Bez okazania bowiem kwitu Kassy Wypłat Woiewództwa Mazowieckiego, na złożone tym sposobem w terminie powyż oznaczonym Vadium, nikt do licytacji przypuszczonym niebędzie.

w Warszawie dnia 2. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU.

Podaje do publiczney wiadomości, iż od dnia 1 Czerwca r. b. folwark Biskupice w Ekonomii Zbików w Woiewództwie Mazowieckim, Obwodzie Warszawskim, Powiecie Błóńskim położony, wypuszczony będzie przez Licytacją w wieczystą dzierżawę. —

Folwark ten obeymuie w sobie 904 Morgów, 12 przętów, czyli Wiók 30 Morgów 4 przętów kwadratowych Magdeburgskich 12. —

Przestrzeń ta składa się:

a) z Gruntu Ornego	.	.	Morgów	779	pręt:	27
b) z Ogrodów warzywnych	.	.	—	27	—	120
c) z Łąk oddzielnych	}	.	—	35	—	140
d) z Łąk polnych		.	—	34	—	136
e) z Pastewników	.	.	—	34	—	136
w Ogóle Gruntu użytecznego Ziemi Morgów				877	pręt:	63
nadto:						
f) Zabudowanie zajmuje	.	.	—	4	—	116
g) Wody, drogi i nieużyteczne grunta	.	.	—	22	—	13
Razem iako wyżej Morgów				904	pręt:	12

Kanon roczny z tego folwarku i propinacyi w teyże wsi do niego należący, uczyni podług nowego Anszlagu Złoty 3195 gr: 9. netto, to jest: po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$ procentu na różne wypatki i utrzymanie Budowli, oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych, iako to: podymnego, kontyngensu furazowego, ofiary i dziesięciny, które wieczysty Dzierżawca ponosić obowiązany.—

Licytacya odbywać się będzie w Warszawie w Deputacyi trudniący się wieczystym Dóbr Rządowych wydzierżawieniem, posiedzenie swe w Biórze Kommissyi Urządzącej Dobra i Lasy Rządowe przy ulicy Leszno pod No 668. mającej.—

Termin do Licytacyi przeznaczonym jest na dzień 21. Maja r. b. Licytacya odbywać się będzie na wkupne, lecz nie na kanon, który żadnemu w przyszłości anszlagowaniu niepodlega.— Licytacya rozpocznie się od summy 4 letni Kanon wynoszącej. Chęć mający licytowania winni się sami, lub przez swych pełnomocników w mieyscu i terminach wyżej oznaczonych stawić; każdy iednak z ochotników obowiązany jest przed rozpoczęciem Licytacyi złożyć wadium dwuletniemu Kanonowi wyrównyujące w krajowej monecie.—

O warunkach iako do wieczystego wydzierżawienia Dóbr Rządowych są postanowione, każdy z ochotników z Gazet krajowych, Dzienników Woiewódzkich, lub w Biórze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu albo w Deputacyi wydzierżawieniem wieczystym Dóbr Rządowych trudniący się, każdego czasu dowiedzieć się może.—

Nadto uwiadomia Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chęć mających nabycia dóbr Rządowych w wieczystą dzierżawę, że za zasiewy na Gruncie i za Budowle zwykłym gospodarskim sposobem postawione, Nabywca oddzielnie nie płacić nie będzie.—

Osoby wyznania Moyżeszowego wyłączone są od konkurencji do wieczystego dóbr
Rządowych zadzierżawienia.

w Warszawie dnia 3 Maja 1821 r.

Minister prezydujący
(podpisano) J. WEGLEŃSKI.
Sekretarz Jeneralny
(podpisano) Kruszyński
za zgodność Łapiński.

O B W I E S Z C Z E N I E.
KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU.

Podaje do publicznej wiadomości: iż od dnia 1 Czerwca r. b. wymienione po-
niżej folwarki w Ekonomii Raciążek w Obwodzie Kuliawskim Woiewództwie Mazo-
wieckiem położone, przez licytacją w wieczystą dzierżawę wypuszczone będą.

1. Folwark Podzamcze.

Obeymuje w sobie 826. Morgów, 16 przętów kwadratowych, czyli 27 Włok, 16
Morgów, 16 przętów kwadratowych Magdeburgskich.

Przestrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	Morgów 637 przęt: 39.
b) z Ogrodów warzywnych	— 12 — 144
c) z Ogrodów owocowych	— 8 — 137
d) z Łąk oddzielnych	— 37 — —
e) z Łąk polnych	— 29 — 133
f) z Pastewników	— 76 — 45
Ogółem gruntu użytecznego Morgów	801 przęt: 138
g) Gruntu nieużytecznego	— 24 — 58

Razem iak wyżej Morgów 826 przęt: 16

Kanon z tego folwarku wynosi wedle nowego wyanszlagowania:

a) z Gruntów	Złp: 3,368 gr: 11
b) z Propinacyi w Wsiach Podzamcze, Psarzewo, Turzenko, Dąbrówka i Niesiuzewo	— 893 gr: 3
c) z Karczmy i gruntów karczemych w tychże wsiach	— 86 — 1
d) z Rybołostwa na brzegach Wisły Wsi Słonsk	— 90 — —

Razem Kanonu Złp: 4,437 gr: 15

Netto,— to jest: po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$ Procentu na różne wypadki i utrzymanie Budowli, oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych, iako to: Podymnego, Kontyngensu furazowego i Ofiary, które wieczysty Dzierżawca ponosić będzie.

2. Folwark Dąbrowka.—

Obeymnie w sobie 721 Morgów 56 prętów kwadratowych, czyli 24 Włók i Morg 56 prętów kwadratowych miary Magdeburgskiej.—

Przeźrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	Morgów	542 pręt:	3
b) z Ogrodów warzywnych	—	7 —	38
c) z Łąk polnych	—	18 —	87
d) z Pastewników	—	139 —	159
w Ogóle gruntu użytecznego	Morgów	707 pręt:	87
e) z Gruntu nieużytecznego	—	13 —	129

Razem iak wyżey Morgów 721 pręt: 56

Kanon roczny z tego folwarku wynosi wedle nowego Anszlagu Złp: 2003 gr: 28. Netto,— to jest: po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$ procentu na różne wypadki i utrzymanie Budowli, oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych, iako to: podymnego, furazu kontyngensowego i ofiary, które wieczysty dzierżawca ponosić będzie.

3. Folwark Zbrachlin.

Obeymnie w sobie 646. morgów, 172. prętów kwadratowych, czyli włók 21. morgów, 16. prętów kwadratowych 172 miary Magdeburkiej.

Przeźrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	Morgów,	443 pręt:	164
b) z Ogrodów warzywnych	—	6 —	73
c) z Łąk polnych	—	9 —	44
d) z Pastewników	—	167 —	69
Razem gruntu użytecznego	Morgów,	626 pręt:	170
e) Gruntu nieużytecznego	—	20 —	2

Ogółem iak wyżey

Morgów, 646 pręt: 172

Kanon roczny z tego folwarku wynosi wedle nowego anszlagu Złopol. 1,026 gr: 26. Netto, po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$ procentu na różne wypadki i utrzymanie budowli, oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych, iako to: Podymnego, kontyngensu furazowego ofiary i Dziesięciny, które wieczysty dzierżawca ponosić będzie.

Licytacya odbywać się będzie w Warszawie w Deputacyi trudniący się wieczystém Dóbr Rządowych wydzierzawieniem, posiedzenia swe w Biórze Kommissyi Urządząjący dobra i lisy Rządowe przy ulicy Leszno pod Nem 663, mający.

Termin do téj licytacyi jest przeznaczonym na dzień 22. Maja r. b.

Licytacya odbywać się będzie na wkupne, lecz nie na kanon, który żadnemu w przyszłości anszlagowaniu nie podlega. — Licytacya rozpocznie się od Suminy czteroletni kanon wynoszący.

Chęć mający licytowania, winni się sami, lub przez swych pełnomocników w miejscu i terminach wyżej oznaczonych stawić; każdy iednak z ochotników obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacyi złożyć Vadium dwuletniemu kanonowi wyrównyujące w gotowéj krajowéj monecie. — O warunkach iakie do wieczystego wydzierzawienia dóbr Rządowych są postanowione, każdy z ochotników z gazet krajowych, Dzienników Woiewódzkich, lub też w Biórze Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu, albo w Deputacyi wydzierzawieniem wieczystém Dóbr Rządowych trudniący się, każdego czasu dowiedzieć się może. —

Nadto uwiadamia Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mających chęć nabycia Dóbr Rządowych w wieczystą dzierzawę, że za zasiewy na gruncie i za budowlę zwykłym gospodarskim sposobem postawione, nabywca oddzielnie nic płaćć niebędzie.

Osoby wyznania Moyzeszowego wyłączone są od konkurencyi do wieczystego Dóbr Rządowych zadzierzawienia. —

Działo się w Warszawie dnia 5. Maja 1821 r.

Minister Przydujący
(podpisano) J. WĘGLENSKI.

Sekretarz Jeneralny
(podpisano) Kruszyński.

za Zgodność
Łapiński.

L i s t G o Ń c z y

Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako wojskowe, aby zbiegłego z więzienia w Mieście Rawie będącego, Kazimierza Przybytkowicza, o kradzież obwinionego śledziły, a wyszedziwszy Sądowi naszemu, pod ściłą strażą dostawić raczyły.

Opis iego jest następujący: Kazimierz Przybytkowicz rodem ze Wsi Głuchosza lat około 34. mający, wzrostu miernego, twarzy pociągły, nosa takowegoż, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, ubiór miał na sobie: koszulę z płótna grubego, spancer biały sukieny, spodnie płócienne grube, bez żadnego obuwia, na głowie stary kapelusz.

Warszawa dnia 19 Kwietnia 1821 r.

Betley P. K.

Rostkowski.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 271.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Podaje do Publiczney wiadomości, iż od dnia 1go Czerwca r. b. wymienione poniżey Folwarki, w Ekonomii Raciążek, w Obwodzie Kujawskim w Woiewództwie Mazowieckiem położone, przez licytacją w wieczystą dzierżawę wypuszczone będą.

1. Klucz Ostrowąs.

A. folwark Ostrowąs.

Obeymuie w sobie 1177. Morgów, 19. prętów, czyli włók, 59. Morgów 7. prętów

19. Miary Magdeburksiéy, przestrzeń ta składa się:

1. z Gruntu ornego	Morgów, 750	pręt: 3.
2. z Ogrodów owocowych	— 3	— —
3. z Ogrodów warzywnych	— 11	— 139.
4. z Łąk oddzielnych	— 11	— 167.
5. z Łąk polnych	— 58	— 72.
6. z Pastewników	— 352	— 38.

Ogółem gruntu użytecznego Morgów, 1147 pręt: 59.

7. z Gruntu nieużytecznego — 29 — 140.

Razem iak wyżey Morgów, 1177 pręt: 19.

Kanon roczny z tego Folwarku wynosi wedle nowego anszlagu Złopol: 2131. gr: 22. Netto, po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$ procentu na różne wypadki i utrzymanie budowli, oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych, iako to: podymnego, kontyngensu furazowego, ofiary lub dziesięciny, które wieczysty dzierżawca ponosić będzie.

B. folwark Brzezno.

Obeymuie w sobie 413. Morgów, 167. prętów, czyli włók 13. Morgów 23. prętów 167. miary Magdeburksiéy, przestrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	Morgów, 255	pręt: 32.
b) z Ogrodów warzywnych	— 4	— 23.
c) z Łąk polnych	— 3	— 64.

d) z Pastewników niespornych	.	.	— 61 —	154.
e) z Pastwisk spornych	.	.	— 99 —	54.

Razem gruntu użytecznego Morgów, 403 pręt: 147.

f) Nieużytecznego gruntu	.	.	— 10 —	20.
--------------------------	---	---	--------	-----

Razem iak wyżéy Morgów, 413 pręt: 167.

Kanon roczny z tego Folwarku wynosi wedle nowego anszlagu Złł: 831. gro: 15. netto po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$. procentu na różne wypadki i utrzymanie budowli, oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych iako to: podymnego, kontyngensu furazowego i 5. procentu ofiary, które wieczysty dzierżawca ponosić będzie.

C. z Propinacyi.

We wsiach Ostrowąs, Zdanura, Straszew, Brzezno, Turzno, Słońsk, w karczmie Czayka i Kuczek Złł: 3907 groszy 9. netto, po odtrąceniu 5 procentu na offiarę i 16 $\frac{2}{3}$ procentu na nieprzewidziane wydatki.

D. z Karczem i gruntów karczemnych.

Złłp: 447. gr: 24. netto po odtrąceniu podymnego dziesięciny 16 $\frac{2}{3}$. procentu na nieprzewidziane wydatki.

E z Rybołostwa.

W ieżiorze Brzeznie Złłp: 24.

Wogóle wynosi Kanon z całego klucza Złł: pol: 7342 gr: 10.

II. Klucz Lubanie.

A. folwark Lubanie.

Obéymuie w sobie Morgów 1629. prętów 150. czyli włók 54. Morgów 9 prętów 150 Magdeburskich.

Przeźrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	.	.	Morgów, 1375 pręt: 106.	
b) z Ogrodów warzywnych	.	.	— 28 —	9.
c) z Łąk polnych	.	.	— 37 —	141.
d) z Pastewników	.	.	— 169 —	65.

Razem gruntu użytecznego Morgów 1,610 pręt: 141.

e) Grunt nieużyteczny	.	.	— 19 —	9.
-----------------------	---	---	--------	----

Ogółem iak wyżéy Morgów 1629 pręt: 150.

Kanon roczny z tego folwarku wedle nowego anszlagu Złłopol: 3703. gr: 24. Nett: po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$ procentu na różne nieprzewidziane wydatki i utrzymanie

budowli oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych, iako to: Podymnego, Kontyngensu, ofiary i dziesięciny, który wieczysty dzierżawca ponosić będzie.

B. Folwark Siutków.

Obeymuie w sobie 1,452 Morgów, 125, prętów, czyli włók 48. Morgów 12. prętów 125.

Przestrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	.	.	.	Morgów 556 pręt. 178.
b) z Ogrodów	.	.	.	— 14 — 94.
c) z Łąk polnych	.	.	.	— 2 — 9.
d) z Pastewników	.	.	.	— 857 — 19.
Razem gruntu użytecznego				Morgów 1440 pręt: 120.
e) Nieużyteczny grunt	.	.	.	— 12 — 5.

Razem iak poprzednio Morgów 1452 pręt: 125.

Kanon roczny z tego Folwarku wynosi według nowego anszlagu Złopol: 1.731. gr: 25. Netto, po odtrąceniu wszelkich wydatków i odtrąceń iak przy Lubaniu.

C. Folwark Kucierz.

Obeymuie w sobie 555. Morgów 59. prętów czyli włók 18. Morgów 15. pręt: 59

Przestrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	.	.	.	Morgów 163 pręt: 111.
b) z Ogrodów warzywnych	.	.	.	— 7 — 133.
c) z Łąk polnych	.	.	.	— — — 59.
d) z Pastewników	.	.	.	— 363 — 178.
Razem gruntu użytecznego				Morgów 555 pręt: 121.
e) Nieużyteczny grunt	.	.	.	— 19 — 118.

Ogół iak wyżej Morgów 555 pręt: 59.

Kanon roczny z tego Folwarku wedle nowego anszlagu wynosi Złopol: 972. gr: 25. Netto; po odtrąceniu iak przy poprzednich folwarkach tego klucza.

D. Folwark Gąbinek.

Obeymuie w sobie 435. Morgów 19. prętów, czyli włók 14. Morgów 15. prętów 19 miary Magdeburgskiéy

Przestrzeń ta składa się:

a) z Gruntu ornego	.	.	.	Morgów 225 pręt: 60.
b) z Ogrodów warzywnych	.	.	.	— 4 — 63.
c) z Łąk oddzielnych	.	.	.	— 152 — 170.
				205*

d) z Łąk polnych	Morgów	18 pręt:	117.
e) z Pastewników	—	25 —	113.
Razem gruntu użytecznego	—	426 —	165.
f) Nie użytku	—	8 —	36.
Razem iak wyżéy	Morgów	435 pręt:	19.

Kanon roczny z tego Folwarku wynosi Zło: 1415. gr: 28. Netto: po odtrąceniu iak przy folwarku Kucierz.

E. z Propinacyi

We Wsiach Lubaniu, Nikani, Piechał, Gombiny w Zbrachlinie Siutków Zło: 2014 gr „, po odtrąceniu 5 procent na offiarę, 16 $\frac{2}{3}$ na różne nieprzewidziane wydatki.

F. z Rybołostwa.

Na brzegu Wisły przy Kucierzu Zło 24.

G. z Gruntów karczemnych.

Zło: 404 gr: 19. po odtrąceniu podymnego, dziesięciny 16 $\frac{2}{3}$ procent na różne wydatki. Razem czyni kanon z całego klucza Zło. 10,267, gr: 1.

3. Klucz Sędzin.

A. folwark Sędzin.

Obeymie w sobie Morgów 2664. prętów 77. czyli włók 88. Mor: 24 pręt: 77. Przestrzeń ta składa się.

a) z Gruntu ornego	Morgów	1592 pręt:	14.
b) z Ogrodów warzywnych	—	26 —	115.
c) z Ogrodów owocowych	—	2 —	10.
d) z Łąk oddzielnych	—	175 —	92.
e) z Łąk polnych	—	292 —	99.
f) z Pastewników	—	523 —	127.
Ogółem gruntu użytecznego	Morgów	2612 pręt:	97
g) z Nieużytków	—	51 —	160.
Razem iak wyżéy	Morgów	2664 pręt:	77.

Kanon roczny z tego Folwarku wynosi wedle nowego anszlagu Złopol: 5965; gr: 13. Netto; po odtrąceniu iak przy Lubaniu.

B. z Propinacyi.

We wsiach Sędzin, Kuczkowo, Gęsin, Uyma mała, Uyma duża Zło: 2378. gr 15. po odtrąceniu 5. procent na offiarę 16 $\frac{2}{3}$ na nieprzewidziane wydatki.

C. z Gruntów Karczemnych.

Zło: 191. gr: 22. to jest po odtrąceniu Podymnego, dziesięciny i 16 $\frac{2}{3}$ procent.

D. z wiatraka Sędziny.

z Gruntów	Zło: 193. gr: 9.
Po odtrąceniu podymnego	
Dziesięciny i 16 $\frac{2}{3}$ procent na różne wydatki	— 193. — 9:
z Ganków	— 205. — 20.
Po odtrąceniu 5 procent na offiarę 16 $\frac{2}{3}$ na różne wydatki	— 398. — 28.
Ogółem z całego Klucza	Zło: 8934: gr: 19.

4. Folwark Gęsin. — Oddzielny.

Obeymuje w sobie 969. Morgów czyli Włok 52. Morg 9 Magdeburgskich. —

Przestrzeń ta składa się:

a) z Gruntu Ornego	Morgów 739 pręt: 95
b) z Ogrodów Warzywnych	— 9 — 43
c) z Łąk pólnych	— 105 — 152
d) z Pastewników	— 43 — 123
<hr/>	
z Gruntu użytecznego Morgów	898 pręt: 56
e) nieużyteczny	— 70 — 124
<hr/>	
Razem iak wyżej	969 — —

Kanon roczny z tego folwarku wynosi wedle nowego anszlagu Złp: 2835 gr: 1 po odtrąceniu 16 $\frac{2}{3}$ procent na różne wydatki i utrzymanie budowli oraz podatków publicznych, iako to: podymnego, Kontyngensu furazowego i Ofiary, które wieczysty dzierżawca ponosić będzie. —

z Rybołóstwa na Stawie

Razem Kanonu Złot: pol. 2817 gro: 1

Licytacya odbywać się będzie w Warszawie w Deputacyi trudniący się wydzierżawieniem, posiedzenia swe w Biórze Kommissyi Urządzący Dobra i Lasy Rządowe przy ulicy Leśno pod No 668. mający. Termin do tey licytacyi jest przeznaczony na dzień 25. Maia r. b. —

Licytacya odbywać się będzie na wkupne, lecz nie na Kanon, który żadnemu w przyszłości Anszlagowaniu niepodlega. —

Licytacya rozpocznie się od Summy czteroletni Kanon wynoszący. —

Chęć mający licytowania, winni się sami, lub przez swych Pełnomocników w miejscu i terminach wyżej oznaczonych, stawić.— Każdy iednak z ochotników obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium dwuletniemu Kanonowi wyrównyujące w gotowej Kraiowej monecie. O warunkach iakie do wieczystego wydzierżawienia Dóbr Rządowych są postanowione, każdy z ochotników z Gazet Kraiowych, Dzienników Woiewódzkich, albo też w Btorze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w Deputacyi wydzierżawieniem wieczystém Dóbr Rządowych trudniący się, każdego czasu dowiedzieć się może.—

Nadto uwiadomia Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mających chęć nabycia Dóbr Rządowych w wieczystą dzierżawę, że za zasiewy na gruncie i za budowlę zwykłym gospodarskim sposobem postawione, nabywca oddzielnie nie płacić nie będzie.

Osoby wyznania Moyżeszowego, wyłączone są od konkurencyi do wieczystego Dóbr Rządowych zadzierżawienia.

Działo się w Warszawie dnia 5 Maja 1821 r.

Minister Prezydujący
(podpisano) J. WĘGLENSKI

Referent Wydziału
(podpisano) Gniazdowski

Sekretarz Jeneralny
(podpisano) Kruszyński.

Za zgodność

Lapiński.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Adwokat przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego, w imieniu Wgo Turskiego Kuratora masy spadkowo likwidacyiney Ignacego Hrabi Działyńskiego, podaje do powszechny wiadomości: że w skutek rozporządzenia Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego Wydziału IIgo w dniu 5 Kwietnia r. b. wydanego, dobra Babice z przyległościami, w Powiecie Warszawskiem położone, do masy wspomnioney należące, w trzech letnią dzierżawę od Sgo Jana r. b. rachować się mającą, przez publiczną licytacją więcéy dającym, wypuszczone będą. Termin do odbycia téy licytacji wyznaczony jest przed *Wym Chądzyńskim Sędzią*, rezolucją Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w tym celu delegowanym, na dzień 30 Maja r. b. o godzinie 4téy po południu, w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, w officynie pałacu Rządowego Krasieńskich zwanym.—

O warunkach dzierżawy dóbr wspomnionych, dowiedzieć się można, tak w kancelaryi Wgo Wóytowicza Piśarza Trybunału tyteyszego, iako też u podpisanego Adwokata, w Warszawie przy Ulicy Długiey pod Nrem 582. zamieszkałego, u których takowe warunki, przez Trybunał Płocki, iako dyrygujący masą Działyńskiego postanowione, złożonemi zostały. —

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1821 r.

Jan Wołowski Adwokat.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Komornik uwiadamia niniejszym, iż zajęty prawnie przychód i użytek wszelki z sklepów dwóch do handlu z izbami dwiema i piwnicami, w kamienicy pod Nrem 2. przy ulicy Rynek, w mieście Sochaczewie sytuowaney, do Symona i Berka Janusów braci należących, wypuszczony zostanie w roczną dzierżawę przez publiczną licytacją, dnia 4go Czerwca r. b. o godz: 10 z rana, i dni następnych, i ta odbywać się będzie w mieście Sochaczewie, w kancelaryi podpisanego Komornika. Maiący ochotę dzierżawienia, za gotowe pieniądze kurant, przybicie otrzyma. O warunkach w czasie licytacji dowiedzieć się będzie można.

Sochaczew dnia 9 Maja 1821 r.

Józef Chełstowski S. P. P. So:

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

W skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, Wydziału I. z dnia 31 Mca Lipca r. 1820 zapadłego, sprzedaż Dóbr Łubca z przyległością Podgrabina, niegdy Antoniego Wyganowskiego dziedzicznych, w Powiecie Błońskim Województwie Mazowieckim położonych, nakazującego; na żądanie Klementyny z Wyganowskich Grabowskiej, Józefa Hrabi Grabowskiego małżonki, w assystencyi i za upoważnieniem męża czyniącój, iako powyżey rzezonego niegdy Antoniego Wyganowskiego Sukcessorki beneficjalney, zamieszkanie prawne do czynności niniejszey u Adwokata Sadowskiego, w Warszawie przy ulicy Podwałę pod liczbą 511 zamieszkałego, obrane maiącój, odbędzie się sprzedaż tychże Dóbr przez publiczną licytacją przed delegowanym W. Połczyńskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Podwałę pod Nrem 525 mieszkającym, z tém nadmienieniem: iż Dobra w mowie będące, urządzone w dniu 13 Sierpnia r. 1819 po odtrąceniu nakładów, na sumę czystego kapitału zł. Pol. 128.848 gr. 15 są oszacowane. — Termin przygotowawczego przysądzenia wy-

znaczony jest na dzień 5 Mca Maja r. b. o godzinie 4tej po południu, w Biórze tegoż Rejenta. — O warunkach zaś licytacji i zbiorze objaśnień, dowiedzieć się można każdego czasu u tegoż Rejenta sprzedaż skuteczniającego; lub u powyżey rzeczono-
nego Adwokata sprzedażą tą dyrygującego.

Termin powyższy przygotowawczy, odbyty w dniu dzisiejszym; zaś do odbycia sprzedaży przez publiczną licytacją Dóbr Łubca wraz z przyległością Podgrabina, w Powiecie Błóńskim Woiewództwie Mazowieckim leżących, wyznaczam termin powtórny do stanowczego przysądzenia na dzień 21. Maja r. 1821. na godzinę 4. po południu w Kancellaryi méy przy Ulicy Podwale pod L. 525.

Warszawa dnia 5. Maja 1821 r.

Wincenty Połczyński.

OBWIESZCZENIE.

List Gończyj.

Sąd Policji Prostej Powiatu Czerskiego.

Uwładamia szanowaną Publiczność, iż w dniu 11 Mca Kwietnia r. b. na polu wsi Lekarcice zwanej, w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim leżącej, znalezionem zostało ciało człowieka niezwywego, z Jmienia i Nazwiska, oraz mieysca zamieszkania niewiadomego, którego opis jest następujący. —

Człowiek ten był wzrostu dobrego, włosy na głowie miał czarne, dość długie, i w około głowy wysoko podgolone, twarzy i nosa dla zepsucia opisać dostatecznie nie można, miał lat 36, i na ciele jego znaki żadne gwałtowności śmierć przyspieszające nie znajdowały się. — Był ubrany w spancer granatowy stary sukna ordynaryjnego na łokciach naprawiany, płótnem białem ordynaryjnym podszyty, na piersiach na trzy cy-nowe guziki zapinający się, spodnie miał z płótna ordynaryjnego — długie, szerokie, w podobieństwie Raytuzów, z fartuszkim, na guziki mosiężne zapinające się, u których spodni, kieszeń jedna po prawey stronie była głęboka, dobre, jedynie na kolana od błota w którym leżał nadgniłe, koszulę z płótna lnianego z kołnierzem szerokim, u której obydwu naramienniki ku łopatom białemi niciami były wyszywane. — Na szyi miał chustkę na czerwonym dnie w białe kropki, bez szlaków, a chustką jedwabną podobnież czerwoną, szlaki żółte mającą, iuz starą i podartą, w pół po koszuli był opasany, do której miał przywiązany klucz, okrągły od kłótki, — na głowie miał kapelusz czarny, stary, a pod nim szlafmycę kuczbaiową, na nogach buty czarne pasową robotą, u których podeszwy do połowy były podkładane. — Przy nim znajdowało się pieniędzy Zł: 13. lulka węgierska gliniana, cybuch krótki, i nóż cyganek zwany. — Zepsucie ciała jego na twarzy i rękach, toż fetor który wydawało, przekonywa, iż człowiek ten od kilku tygodni umrzeć musiał. —

Dań w Górze dnia 19 Kwietnia 1820 r.

Ostromecki Podśędek.
Biedrzycki Pisarz.

DODATEK TRZECI.

L i s t G o Ń c z y .
Sąd Policyi Prostey Powiatu Czerskiego.

Gdy Antoni Grabowski włościanin wsi Brzestowca, o kradzież podeyrzany, będąc dostawiony do Sądu, niezwłocznie ucieczką salwował się, przez to Sąd Policyi Prostey Powiatu Czerskiego, wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby tegoż Antoniego Grabowskiego gdzie tylko dostrzeżonym zostanie, ująć, i do Sądu swego, posiedzenie w mieście Górze, w kamienicy IPani Maryanny Deutz odbywającego, dla przedsięwzięcia potrzebnego śledztwa, dostawić raczyły; którego opis jest następujący:— Antoni Grabowski jest wzrostu średniego, włosów na głowie blond dość długich, czoła niskiego i płaskiego, oczu ciemnych, nosa ściągłego, twarzy okrągłej, lat 27 mający; przy swym do Sądu dostawieniu, miał na sobie sukmanę siwą, z potrzebami, starą, Kamizelkę sukna szaraczkowego, kożuch pod sukmaną czarny, spodnie skórzane, koszulę płótna lnianego, na szyi chustkę czarną, na głowie kapelusz czarny przesarzany, na nogach bóty pasową robotą, dobre; bez służby zostaje, i tylko z wyrobku lub kradzieży utrzymuje się.—

Dań w Górze dnia 5 Kwietnia 1821 r.

Ostromecki Podśudek.
Biedrzycki Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Uwładamia Szanowną publiczność, kogo interes ten dotyczy, iż w dniu 3. m. i r. b. Woyciechowi Dąbrowskiemu i Józefem Zalewskim podającym się, oraz Maryannie z Kosowskich, iakoby żonie iego, o kradzież obwinionym, następujące rzeczy i fanty odebrane zostały, iako to:—

1. Koń dereszowaty z odmianami co do nóg i ogona.— 2. Klacz kara mała na jedno oko ślepa.— 3. Bryczka z półkoszkami stara.— 4. 2 Uzdeczki surowcowe z wędzidłami.— 5. 2 Sle stare z postronkami — 6. Orczyk z ślą i postronkami.— 7. Uzdeczka rzemienna.— 8. Dera biała.— 9. Płaszcz sukienny szaraczkowy z kołmiarzem długim.— 10. Płaszcz ditto granatowy z pelerynami.— 11. Kamizelka no-

wa.— 12. Bóty nowe podkute.— 13. 1 Rękawica skorzana z włosami długimi.—
 14. Kożuszek krótki.— 15. Pantofli męzkich para.— 16. Kapciuszek mały zły.—
 17. Torebka płocienna.— 18. Gwiazda mosiężna.— 19. Karafinka szklanna.— 20. Nóż
 z piłką.— 21. Fartuch kucharski. 22. Worków 4 z grubego płótna.— 23. Skóra
 barania niewyprawna.— 24. Kopyta szewckie.— 25. Salopa atlasowa z frandzlami
 stara.— 26. Suknia kobieca perkalowa ciemna.— 27. 6 Sznurków koralu czerwonych.—
 28. Chustka perkalowa zielona.— 29. Ditto muslinowa.— 30. Ditto mała różowa
 w kratki.— 31. Ditto Zielona wielka podarta.— 32. Ditto tyftykowa szafirowego
 koloru wielka.— 33. Ditto tyftykowa ponsowa wielka.— 34. Koszul 2. męzka i
 kobieca.— 35. Poduszka 1.—36. Poszewka z falbanami 1.—37. Rękawiczka skorzan-
 na 1.—38 Trzewików para szafirowych nieparzystych:— 39. Czepeków kobiecych 3.—
 40. Ponczoch kob: par 2.—41. Przescieradło 1.—42. Skrzyneczka w tryanguł 1.—43.
 Kłodeczka mała.— 44. Książka do nabożeństwa.— 45. 3 Pieczęcie Wóytom Gmin,
 Grabowa i Pawłowic służące, na mosiędzu urzędownie rznięte.— Zaś pieczęć Bur-
 mistrza miasta Białobrzeg naśladowana, na kredzie wyrobiona.— A nadto Ma-
 teuszowi Tatarzkowi czepeków kobiecych niemieckich 4. perkalikowy na żółtem dnie
 w kwiatki, gredyterowy niebieski.— nocnych dyraowych dwa.— Koszul męzkich 3.
 lniana koło rękawów w koronki niciansi wyszywana, ditto na ramionkach w koron-
 ki niciansi różowemi wyszywana i lniana mała stara.— Chustka 1. płocienna na bia-
 łém dnie wpaski.— Karabinek krótki prosty osady.—

Wzywa aby uszkodzony w przeciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia, z dowo-
 dami w swym Sądzie stawić się nie omieszkał, gdyż w przeciwnym razie, wyięy
 wymienione rzeczy na rzecz Skarbu spieniężone zostaną.—

Góra dnia 20. Kwietnia 1821 r.

Ostromęcki Podśędek.

Biedrzycki P.

Sąd Policji Prostej Powiatu Stanisławowskiego.

Wzywa wszelkie władze i publiczność krajową, ażeby na poniżey opisanych,
 o kradzież gwałtowną przekonanych aresztantów, zbiegłych, ścisłą dały bacność, wra-
 zie dostrzeżenia poymać, i naybliższej władzy Administracyino-policynéy wydać, ce-
 lem dostawienia ich Sądowi naszemu nie omieszkały:

1. Grzegorz Andrzejowski, lat 41. liczący, beżenny, rodem z miasta Jano-
 wa, Gallicyi Austriackiey, wzrostu dobrego, tuszy szczupłéy, twarzy ściągłéy czar-
 niawéy, włosów czarnych kiedziorowatych, faworytów i wąsów czarnych, zbiegł
 z pod dozoru Wóyta Gminy Ręczay, w nocy z dnia $\frac{18}{19}$ b. m. i w czasie

ucieczki ubrany był w kapotę siwego sukna, chustkę na szyi w czerwone kwiatki, kamizelkę seledynową, spancer granatowy pod kapotą, spodnie szaraczkowe wyszyte skórą do konnego jeżdżenia.

2. Stanisław Boziński, lat 42 liczący, rodem z Pragi pod Warszawą, i dotąd w Pradze w domu Liwarskiego przy ulicy Żąbkowskiej przed popełnieniem kradzieży zamieszkały, wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumianej, oczów niebieskich nieco zyzowatych, włosów ciemno blond, blond zarasta, w sobie mężny, zbiegł w nocy z dnia $\frac{19}{24}$ b. m. z pod dozoru Burmistrza Miasta Okoniowa, i w czasie ucieczki był ubrany w spodnie porządne niebieskawe szaraczkowe, chalsztuk czarny na szyi, spancer sukieny ciemno prochowy, czarną kamizelkę sukieną z guzikami perłowej macicy białemi, czapkę z wierzchem zielonym manszestrowym. --

Nadto wzywa właścicieli efektów według poniżey umieszczaiących się dezygnacyi, w depozycie Sądu naszego znajdujących się, ażeby po odebranie takowych w upływie dni 30 od ogłoszenia niniejszey edyktalney rezolucyi, zgłosili się, wraze przeciwnym, efekta te na Skarb spieniężonemi zostaną.

Dezygnacya: Dwie pary butów węgierskich, pas rzemienny, kapelusz okrągły czarny, płaszcz popielaty z kołnierzem manszestrowym piaskowym z 4ma pelerynami.

w Okoniewie dnia 20 Kwietnia 1821 r.

Leśniewski Podśędek.

Trylski Podpisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Komornik uwiadamia niniejszym publiczność, iż wszelkie prowenta i użytek z Dóbr Strzyżewa z przyległościami, Dziedzicznych W. Józefa Zembrzuskiego, w Powiecie Sochaczewskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, mil 6 od miasta stołecznego Warszawy, dwie mile od portu Wisły, a mila od miasta Powiatowego Sochaczewa odległych, prawnie zaięty na rzecz Kapituły Łowickiēy, zostanie puszczonej przez publiczną licytacją w roczną Dzierżawę, dnia 21 Maia r. b. o godzinie 10 z rana i dni następnych, w mieście Sochaczewie, w Kancellaryi podpisanego Komornika. — Mający ochotę dzierżawienia, za gotowe pieniądze kurant, przybicie otrzyma. O warunkach w czasie licytacji dowiedzieć się można. —

Sochaczew dnia 25 Kwietnia 1821 r.

Józef Chełstowski.

Komor: S. P. P. Soch



OBWIESZCZENIE.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Brzezińskiego w Województwie Mazowieckim.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż połowa Wsi Kalonki wraz z koloniami Bukowiec — Dombrowa — Wodka — Bórek, w Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckim sytuowana, a po niegdy Michale Koszerskim dziedzicu pozostała, z mocy wyroków, a mianowicie ostatecznego w Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego pod dniem 20 Września 1819 r. zapadłego, w dniu 10 Czerwca r. b. wypuszczona będzie w trzechletnią dzierżawę, wraz z propinacją — Czynszami — polanami obsianymi i ugorowym, łąkami, tudzież ogrodami tak owocowemi jako też i warzywnemi, niemnię inwentarzami i porządkami gruntowemi. Pomieniona Licytacja odbędzie się na gruncie Wsi Kalonki w zamieszkaniu dworskim o godzinie 12tęj w południe, po ukończeniu której, następnie sprzedanemi zostaną przez publiczną licytacją produkta na gruncie znajdujące się, jako to: żyto, ięczmien, owies, groch, tataraka, pszenica iara, poślady, kartofle i t. d.

Zaprasza zatem chęć licytowania mających, ażeby się w terminie oznaczonym li-
cznie zgromadzili, a najwięcej dający, za gotowe pieniądze przybicie otrzyma; o warunkach do licytacji Wsi rzeczony, każdego czasu można się dowiedzieć i takowe przeyrzeć u podpisanego Komornika, lub też na gruncie Wsi Kalonki u Ur: Sta-
churskiego dotychczasowego Administratora Sądowego Wsi tyle razy rzeczony.

Stryków dnia 5. Maja 1821 r.

Jan Witkowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Gostyńskiego.

Zawiadamia szanowną Publiczność, iż w dniu 17 Marca r. b. na polu wsi Pod-
zeczek znalezioną została nieżywa kobieta Maryanna, z przewiska niewiadoma, o ko-
ło lat 60 mająca, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, włosów brunatnych, w odzie-
ży naylichszey, iako z uproszonego chleba żyjąca. — Jeśliby była komu znana raczy
o tym Sądowi swemu donieść. —

w Gąbinie dnia 17 Kwietnia 1821 r.

Łącki — Ostrowski.

NRO 24,156. WYDZIAŁ SKARBOWY —

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Prostuiąc pomyłkę w § 17 ustępie litt. b. Postanowienia JOXcia Namiestnika Kró-
lewskiego pod dniem 20 Marca r. b. zapadłego, przedłużającego na rok ieden wol-
ność szynkowania trunków przez starozakonnych, a w dodatku drugim Dziennika
Woiewodzkiego No 268 umieszczonego, mianowicie zaś na stronicy 8383 ostrzega, iż
zamiast:—

„ We wsiach innych wszelkich, liczących dymów od 10 do inclusive 20, za ka-
żdy artykuł oddzielnie Złpol. 225 „ powinno być:

„ b. We wsiach innych wszelkich, liczących dymów od 10 do exclusive 20 za
każdy artykuł oddzielnie Złpol. 225 „ Do niniejszego więc sprostowania, tak osoby
interessowane iak i urzędnicy zastosują się.—

w Warszawie 11 Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Gener.